
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 13.VI.2021  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz 

11.30  – (Jugów) – śp. Zbigniew, Joanna Szyper 
                                           PONIEDZIAŁEK – 14.6.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Sławomir, Janina Jan Wojtaszek 

                                                      WTOREK – 15.6.2021 r. 

17.15 – (Przygórze) – śp. Roman Leja (18) 

   18.00 – (Jugów) – śp. Monika Mnich 
                                                    ŚRODA -  16.6.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Monika Korepta (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 17.6.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Tadeusz Kędziora (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 18.6.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – śp. rodziców Kazimierz i Emilia 

  18.00  – (Jugów)- śp. Monika Korepta  (od chrześnicy Grażyny z rodziną) 

                                                     SOBOTA – 19.6.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Maria, Władysław Nowak, Wiktoria Dariusz Kwiecińscy 

                               Bernadeta Gacek 

                                         NIEDZIELA  20.6.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Lewickich i Adamczyków 

11.30  – (Jugów) – śp. Feliksa, Józef Domagała, Wiktoria Grabowska,  

                                         Leokadia, Władysław Nalichowscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (6) W dalszych latach w Hausdorfie, który zbyt 

majętną miejscowością nie był, próbowano rozwijać działalność gospodarczą 

między innymi poprzez wypalanie węgla drzewnego i wg. dokumentów, które 

przetrwały do naszych czasów, w 1668 roku niejaki Bock (nie bardzo 

wiadomo skąd się wziął we wiosce), dostał pozwolenie na roboty górnicze. 

Wtedy według pisanych przekazów, zaczęto wydobywać rudy miedzi. W 

następnych  latach we wiosce osiedlili się tkacze chałupnicy, a potem zaczęli 

tu przybywać górnicy, ze względu na coraz bardziej intensywne prace 

górnicze, poszukujące metali szlachetnych i węgla. Kolejną ważną datą w 

historii naszej miejscowości jest rok 1787. Wtedy, po wielu latach, obie 

części Hausdorfu, ponownie znalazły się w rękach rodu Stillfriedów. Z 

dokumentów zachowanych w kłodzkim archiwum wynika, że w tym czasie w 

Hausdorfie  były trzy młyny wodne. Było tu także 103 tkaczy chałupników  i 

podobno tylko 15 górników. W 1784  roku powstała pierwsza kopalnia węgla 

Friedrich, następnie kopalnię Ferdinand, która przetrwała do roku 1921. 

Oczywiście nie można tych kopalni porównywać z tym, co dzisiaj wiemy o 

wydobyciu węgla. Zasad bezpieczeństwa praktycznie nie było, szczególnie na 

początku istnienia kopalni. Można powiedzieć, że było to takie szukanie i 

wydobywanie węgla na czuja, czyli kopiemy, bo wiemy, że tu węgiel jest.                                   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś  nasienie 
wrzucił w ziemię”.  (Mk 4,26) 

        Zamyślenia biblijne: 
Często zastanawiamy się co zrobić, żeby więcej ludzi przychodziło do 

kościoła? Żeby ludzie chcieli żyć Ewangelią? Pamiętajmy, że to Bóg jest 

głównym sprawcą wzrostu Królestwa. My możemy Mu ewentualnie trochę 

pomóc albo choćby tylko nie przeszkadzać. Nie jesteśmy gospodarzami tego 

Królestwa, lecz pielgrzymami, którzy mogą dorzucić do dobrego dzieła trochę 

od siebie. Właśnie o tym są czytania liturgiczne XI Niedzieli zwykłej w ciągu 

roku. 

Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. Słowa proroka nawiązują do 

wydarzeń kresu państwa Judzkiego i początków niewoli babilońskiej. 

Chrześcijanie widzą w tym proroctwie zapowiedź Jezusa Chrystusa. To On 

jest owym pędem, który na wysokiej i wyniosłej górze sadzi Bóg. To On 

wypuścił gałązki i wydał owoc stając się wspaniałym cedrem. To do Niego 

garnie się wszelkie stworzenie. Wszystko ostatecznie zależy od Boga. On 

może pokierować losami ludzi i świata jak zechce... Pamiętajmy o tym 

każdego dnia. 

  

    Wspomnienia liturgiczne: 
           poniedziałek – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika   

            wtorek – wspomnienie bł. Jolanty, księżnej i zakonnicy  

            oraz wspomnienie św. Wita, męczennika – patrona epileptyków 

         środa – wspomnienie św. Benona, biskupa 

         czwartek – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

        sobota – wspomnienie św. Romualda, opata – założyciela zakonu 

kamedułów                                                        

  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
        NR 29 (481)  XI NIEDZIELA ZWYKŁA -   - 13 CZERWIEC  2021 R.  
 



 Święty Benon z Miśni 
Urodził się około 1010 roku. Pochodził z arystokratycznej rodziny 
saskiej. Zaraz po ukończeniu studiów wstąpił do zakonu 

benedyktynów. W 1040 roku przyjął święcenia kapłańskie. Zdobył 
sobie wielki szacunek u mnichów, którzy niebawem wybrali go na 
swojego opata. Swoim życiem ascetycznym oraz wielką roztropnością 
w rządzeniu, zwrócił uwagę cesarza Henryka IV, za którego poparciem 
w 1066 roku Benon został wybrany biskupem miasta Miśnia.   

Prowadził   działalność misyjną wśród zachodnich Słowian. Dzięki temu zyskał 
przydomek „apostoła Wenedów”. W ewangelizacji preferował metody pokojowe, co już 

odróżniało go od zwyczajnych metod używanych w średniowieczu przez Niemców. Po 
raz pierwszy naraził się Henrykowi, gdy odmówił zaangażowania w spory polityczne w 
czasie buntu panów saskich. Cesarz najechał wtedy Miśnię i uwięził biskupa. Po roku 

Benon wrócił do swej stolicy. Drugi konflikt miał miejsce, gdy Benon poparł papieża 
św. Grzegorza VII w tzw. sporze o inwestyturę. Henryk najechał na jego diecezję i 
ograbił jej dobra biskupie. Benon został ponownie wygnany i powrócił dopiero w 1076 
roku. Mimo podeszłego wieku do ostatniej chwili posługiwał w swojej diecezji słowem i 

listami pasterskimi. Zmarł 16 czerwca 1106 roku, mając ponad 90 lat. Relikwie 
Benona znajdują się w Monachium. Jego kult szybko się rozwinął. Przy grobie 
dokonało się wiele cudów. Kanonizowany w 1523 roku przez papieża Hadriana VI. 
Kościół czci św. Benona 16 czerwca.   

Ostatnie pożegnanie.     W dniu 25 maja 2021 roku 

zmarł nagle nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. 

Zbigniew Foryś. Urodził się 27 grudnia 1956 roku w Nowej 

Rudzie. Wychowywał się z dwiema siostrami w rodzinie 

Mariana i Janiny. Przez całe swoje życie mieszkał w 

Jugowie, a więc był rodowitym jugowianinem.  Tutaj 

pobierał nauki i w naszej parafii przyjmował wszystkie 

sakramenty. Po ukończeniu szkół, rozpoczął pracę na 

kopalni, w której pracował aż do emerytury. W 1978 roku 

zawarł w Jugowie związek małżeński z Marią Schima. W tej rodzinie na świat 

przyszły dwie córki. Jego pożegnanie rozpocznie się mszą św. o godz. 13.00 

w kościele parafialnym, a następnie ostatnie pożegnanie na cmentarzu 

parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 3 sierpnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym.     

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 Witamy nową chrześcijańską rodzinę 

2 czerwca 2021 roku nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną chrześcijańską rodzinę. 

Dzień przed świętem Bożego Ciała, dozgonną miłość i 

wierność małżeńską, ślubowali sobie w kościele 

parafialnym Małgorzata Mateja i Tomasz Oczkowski. 

Oboje są rodowitymi parafianami. Stąd pochodzą ich 

dziadkowie i rodzice. Tomasz przez wiele lat mieszkał w Przygórzu, 

Małgorzata cały czas w Jugowie. W naszej parafii przyjmowali wszystkie 

sakramenty i tutaj pobierali swoje podstawowe nauki.  

Nowożeńcom życzymy Szczęść Boże na nowej drodze życia.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 13.VI.2021  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a 

w Przygórzu we wtorek i  piątek o 17.15. 

2.W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do 

Serca Pana Jezusa. 

3.Pod chórem do odebrania prasa katolicka 

   ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

   Zap. II 

   Mateusz KOWALSKI, zam. Suszyna, par. Ścinawka Dolna. 

   Anna KARPIŃSKA, zam. Jugów.  

 

Witamy nową parafiankę. 5 czerwca 2021 roku nasza 

wspólnota parafialna powiększyła się o nową 

chrześcijankę. W tym dniu, święty sakrament chrztu 

świętego przyjęła i tym samym do wspólnoty Kościoła 

została zaliczona Lilianna Wełyczko. Jej rodzice Dominik i 

Anna zd. Baran od wielu lat są mieszkańcami naszej 

parafii. Tata Dominik jest rodowitym jugowianinem. Tu 

pobierał podstawowe nauki i przyjmował sakramenty, mama pochodzi z 

Nowej Rudy Słupca i po ślubie zamieszkała w Jugowie.                          

Nowej parafiance  życzymy Bożego błogosławieństwa i stałej opieki Anioła Stróża. 

 

 Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-5) /maj 2021r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż wierzą, że „Syn 
Człowieczy nie przyszedł zatracać dusze, lecz zbawiać.” (Łk 9, 56). Działania 

prowadzące do zbawienia realizuje się w realnym świecie, zgodnie z otrzymanymi 
„talentami”, o których tak pisze św. Paweł: „Jednemu dany jest przez Ducha dar 

mądrości słowa, drugiemu umiejętność poznawania według tego samego Ducha, …”(I 
Kor 12, 8). Tak się składa, że jak ludzie opracują sobie jakiś obraz świata i wydaje się 
im, że już wszystko wiedzą na ten temat, pojawia się ktoś, kto swoimi, jak się wtedy 
wydaje, niedorzecznymi teoriami burzy to mniemanie. Tak było na przełomie XIX i XX 
wieku, kiedy wydawało się, że fizyka zakończyła swój rozwój. I wtedy pojawili się 

Einstein, Planck, Bohr, Skłodowska-Curie i inni, którzy swoimi odkryciami i teoriami 
zmienili całkowicie pogląd na budowę materii, przestrzeni, czasu. Ale podobnie było i 
wcześniej. W średniowieczu uważano, że nieruchoma Ziemia jest centrum kosmosu, 
otacza ją 7 sfer z planetami poruszających się po orbitach kołowych, a nad nimi jest 
sfera gwiazd. Ten model opierał się na autorytecie Platona, Arystotelesa, Ptolemeusza. 

W uzasadnianie takiego poglądu włączono nawet Pismo Św. I nie ma w tym niczego 

dziwnego, gdyż od starożytności do czasów nam współczesnych, uczeni, filozofowie 
przyrody, teologowie próbują zbudować spójny model świata, w którym jedni 
uwzględniają tylko materię, inni dodają do tego wymiar nadzmysłowy, 
transcendentny, boski. Patrząc na to z dzisiejszej perspektywy widać, że łączenie w 
ramach jednego modelu świata sfery materii - świeckiej (profanum) i sfery boskiej 
(sacrum) musiało doprowadzić do konfliktu z nowymi odkryciami nauki.  Bo 
„Wspaniałe są owoce dobrych wysiłków, i korzeń mądrości niezniszczalny.” (Mdr 3, 

15).  



 

 


